令和４年４月７日
保護者様

市川市立冨貴島小学校
校長   小松崎 聡

オンラインによる保護者会について

新型コロナウイルス感染症の感染状況を考え、予定しております保護者会につきまして、
下記のとおりオンラインにて実施いたします。

記

１ 期日      令和４年４月１４日（木） １４：４５～１５：２０
           ※ 児童は５校時日課、１４：３０下校です。

２ 使用ツール   マイクロソフト Teams

３ 参加方法

・ 後日、学級ごとのアクセス先ＵＲＬ及びＱＲコードをお伝えいたしますので、そこか

ら「ゲスト」としてビデオ会議に参加してください。

・ 今年度初めての保護者会であり、お互いに顔が見えた方がコミュニケーションをとり

やすいので、カメラをオンにして参加してください。

・ 詳しい参加手順は、学校ＨＰにアップしてあります。

・ 個人情報保護の観点から、会議を録画したり録画したものを SNS 等にアップしたり

することはお控えください。

４ その他
・ 例年、４月の保護者会ではＰＴＡの係の選出を行っております。係の選出につきまし

ては、裏面をご覧ください。

・ ４月２７日（水）に授業参観を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の

感染者数が大幅に減少していない状況から、通常の授業参観は難しいと考え、現在、延

期する方向で日程を調整しております。決定次第、メール配信にてお伝えいたします。